
Czy należy zabezpieczać drewno impregnatem?

Zabezpieczanie drewna za pomocą impregnatu

OCHRONA DREWNA PORADY

Przed malowaniem drewna na zewnątrz ważne jest, by je zabezpieczyć 
za pomocą
impregnatu technicznego wysokiej jakości.

Dlaczego należy zabezpieczać drewno impregnatem?

Gdy zabezpieczysz drewno impregnatem technicznym Sadolin SuperbaseHP

[1], jest ono chronione od wewnątrz, i jeśli odpowiednio o nie 
dbasz, może przetrwać dziesiątki lat. Impregnacja zabezpieczy je 
przed sinizną – ciemnym grzybem, który może zabarwić drewno na 
niejednolity sinawy lub czarny kolor.

Szczególnie ważne jest zaimpregnowanie drewna, które przez większą 
część roku znajduje się na zewnątrz.

Drewno impregnowane a nieimpregnowane
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Zanim zaimpregnujesz drewno, musisz wiedzieć, czy było już wcześniej 
zabezpieczone. Drewno może należeć do jednej z trzech kategorii: 

Nieimpregnowane

Takie drewno nie ma powłoki zewnętrznej ani zabezpieczenia, więc 
jest mocno podatne na siniznę i należy je jak najszybciej 
zaimpregnować.

Drewno cięte a strugane

Nieobrobione drewno cięte jest dwa razy bardziej chłonne niż drewno 
strugane, kasyno automaty [2] więc w jego przypadku impregnacja jest 
łatwiejsza, ponieważ impregnat wnika prosto w strukturę drewna. 
Drewno strugane jest gładsze i ma lepszą jakość (nie ma drzazg), 
jednak to sprawia, że trudniej jest je zaimpregnować, a środki 
impregnujące słabiej przywierają do jego powierzchni. Jeśli masz 
bardzo gładkie drewno strugane, zazwyczaj warto je najpierw trochę 
przeszlifować, zanim je zaimpregnujesz.

 

Jak zaimpregnować drewno przed malowaniem

Ważne jest, by impregnować drewno impregnatem technicznym, nawet 
jeśli planujesz potem zastosować lakierobejcę Sadolin lakierobejca 
3w1 [3], impregnat powłokotwórczy Sadolin Classic HP [4], farbę, 
lakier czy olej. W przypadku stosowania impregnatów do drewna 
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zawierających środki antybiokorozyjne Sadolin Classic HP [5] nie 
ma potrzeby wcześniejszego zabezpieczania drewna impregnatem 
technicznym. Zapoznaj się z instrukcjami na bocznej ścianie 
opakowania produktu, który stosujesz. Zawsze zaleca się lekkie 
przeszlifowanie pomiędzy ostatnią impregnacją a nałożeniem 
kolejnych produktów. 
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